САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

2 февраля 2024 года № 46-458

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы

от 14 декабря 2023 года № 44-439 «О бюджете муниципального образования

«Город Саратов» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования

«Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 14 декабря

2023 года № 44-439 «О бюджете муниципального образования

«Город Саратов» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Город Саратов» на 2024 год:

- общий объем доходов в сумме 31 592 096,5 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 32 699 779,5 тыс. руб.;

- дефицит в сумме 1 107 683,0 тыс. руб. или 9,1% утвержденного

общего годового объема доходов бюджета муниципального образования

«Город Саратов» без учета утвержденного объема безвозмездных

поступлений.».

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Город Саратов» на 2025 и на 2026 годы:

- общий объем доходов на 2025 год в сумме 26 960 736,2 тыс. руб. и на

2026 год в сумме 25 041 147,5 тыс. руб.;

2

- общий объем расходов на 2025 год в сумме 26 960 736,2 тыс. руб., в

том числе условно утвержденных расходов в сумме 379 225,3 тыс. руб., и на

2026 год в сумме 25 041 147,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденных

расходов в сумме 709 457,5 тыс. руб.;

- дефицит на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме

0,0 тыс. руб.».

1.3. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств»:

- на 2024 год в сумме 229 541,4 тыс. руб.;

- на 2025 год в сумме 231 340,4 тыс. руб.;

- на 2026 год в сумме 240 532,5 тыс. руб.».

1.4. Пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Установить размер резервного фонда администрации

муниципального образования «Город Саратов»:

- на 2024 год в сумме 30 000,0 тыс. руб.;

- на 2025 год в сумме 30 000,0 тыс. руб.;

- на 2026 год в сумме 30 000,0 тыс. руб.».

1.5. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования «Город Саратов»:

- на 2024 год в сумме 3 134 832,6 тыс. руб.;
- на 2025 год в сумме 2 468 376,5 тыс. руб.;

- на 2026 год в сумме 2 201 332,5 тыс. руб.».

1.6. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

- по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 10 518 246,1 тыс. руб., в

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

муниципального образования «Город Саратов» в сумме 0,0 тыс. руб.;

- по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 10 518 246,1 тыс. руб., в

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

муниципального образования «Город Саратов» в сумме 0,0 тыс. руб.;

- по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 10 518 246,1 тыс. руб., в

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

муниципального образования «Город Саратов» в сумме 0,0 тыс. руб.».

1.7. Пункт 24 изложить в новой редакции:

«24. Зарезервировать бюджетные ассигнования по подразделу «Другие

общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы»

классификации расходов бюджета муниципального образования «Город

Саратов»:

- на реализацию инициативных проектов на 2024-2026 годы в сумме

10 000,0 тыс. руб. ежегодно;

- на обеспечение соблюдения уровня софинансирования при

предоставлении межбюджетных трансфертов из областного бюджета на

2024 год в сумме 20 000,0 тыс. руб.».

3

1.8. Дополнить пунктом 24.1:

«24.1. В соответствии с решениями руководителя финансового органа

муниципального образования «Город Саратов» могут быть внесены

изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального

образования «Город Саратов» без внесения изменений в решение

Саратовской городской Думы о бюджете муниципального образования

«Город Саратов» в случае перераспределения бюджетных ассигнований

между главными распорядителями бюджетных средств, разделами,

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации

расходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» в целях

соблюдения уровня софинансирования при предоставлении межбюджетных

трансфертов из областного бюджета.».

1.9. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к решению изложить в новой

редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Саратовской

городской Думы                                                                        С.А. Овсянников

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                     Л.М.  Мокроусова